33E-mailE-mail：：tgrb@tisco.com.cntgrb@tisco.com.cn

责编责编 张晓鹏张晓鹏20212021年年11月月2929日日
星期五星期五 聚焦两会聚焦两会

太原钢铁（集团）有限公司第十八届职
工代表大会第六次会议于2021年1月26
日—28日召开。这次大会是在太钢集团加
入宝武大家庭，携手宝钢德盛和宁波宝新
阔步迈向新征程的关键时期召开的一次十
分重要的会议。大会听取讨论了公司总经
理高建兵同志所作的《全面对标找差，加速
整合融合，建设全球最具竞争力不锈钢全
产业链企业》工作报告，回顾总结了2020
年工作，明确了2021年目标任务。大会讨
论了职代会工作报告，审议了职代会有关
文件，确认了上次职代会以来代表团团长
联席会议通过的有关事项，审议通过了
2021年度集体合同及专项集体合同、职代
会各专门委员会成员、平等协商职工方代
表调整名单。同时，审议了援职管理办法、
职工转岗创业管理办法、职工转岗培训管
理办法等人力资源管理制度，并广泛征求了
职工代表的意见建议。在全体代表的共同
努力下，大会圆满完成了预定的各项任务。

大会认为，2020年，全体干部职工在
公司党委坚强领导下，深入学习贯彻习近
平总书记重要讲话重要指示精神，认真贯
彻落实山西省委、省政府决策部署，牢记嘱
托，不辱使命，成就了太钢发展史上极不平
凡、具有里程碑意义的一年。

大会强调，面对新形势、新任务和新挑
战，我们要坚持以习近平新时代中国特色
社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近
平总书记考察调研中国宝武重要讲话重要
指示精神，坚持新发展理念，坚决贯彻落实
中国宝武各项决策部署，以“成为全球不锈
钢业引领者”为愿景，以“支撑先进制造、创

造美好生活”为使命，以“三高两化”为基本
路径，以对标找差为方法，以改革创新为动
力，加快开疆拓土步伐，为中国宝武创建世
界一流示范企业、实现全球引领提供重要
支撑。

大会要求，要重点把握以下管理原则：
一是推进专业化整合，以“一企一业、一业
一企”为方向，加速推动钢铁主业和多元产
业实现规模效益。二是推进产业化发展，
以“三年翻两番”为目标，谋求全球不锈钢
领域头部企业地位。三是推进平台化运
营，以“一总部多基地”管控模式为抓手，不
断优化组织体系和商业模式。四是推进生
态化协同，以“高质量钢铁生态圈”为依托，
打造利益和命运共同体。

大会指出，2021年是公司联合重组后
整合融合元年，是公司“十四五”规划和新
一轮大发展的开局之年。公司上下要聚焦
不锈钢全球引领战略，以极致人事效率、资
产效率为重点，全力提升公司核心竞争
力。各单位、各部门要认真学习领会公司
党委全委（扩大）会和职代会精神，切实增
强贯彻公司决策部署的思想自觉和行动自
觉。各级领导干部要以责任履行使命，用
担当诠释忠诚，狠抓各项工作落实。全体
职工要勠力同心，砥砺奋进，为公司全面完
成各项目标任务而努力奋斗。

大会号召，全体干部职工要牢记嘱托、
不辱使命，再接再厉、勇攀高峰，全力建设
全球最具竞争力的不锈钢全产业链企业，
将伟大的不锈钢事业不断推向前进，为中
国宝武创建世界一流示范企业、成为全球
钢铁业引领者作出应有贡献！

山西太钢不锈钢股份有限
公司第三届职工代表大会第六
次会议于2021年1月26日—
28日召开。大会学习讨论了
公司总经理李华同志所作的
《对标一流，追求卓越，全力打
造世界级不锈钢精品基地》工
作报告，回顾总结了2020年工
作，明确了2021年目标任务。
大会讨论了职代会工作报告，
审议了职代会有关文件，确认
了上次职代会以来代表团团长
联席会议通过的有关事项，审
议通过了2021年度集体合同
及专项集体合同、职代会各专
门委员会成员、平等协商职工
方代表调整名单。同时，审议
了援职管理办法、职工转岗创
业管理办法等人力资源管理制
度，并广泛征求了职工代表的
意见建议。在全体代表的共同
努力下，大会圆满完成了预定
的各项任务。

大会认为，2020年，面对
严峻形势，公司统筹推进疫情
防控和生产经营工作，克服五
高炉大修带来的生产经营阶段
性不平衡等困难，有效应对疫
情带来的不利影响，生产经营
稳中向好，综合竞争力进一步
提升。

大会指出，2021年是公司
加入宝武大家庭后整合融合元

年，也是公司在全新的发展平
台上阔步前行、实现“十四五”
规划开局起步的关键一年。全
体干部职工要以习近平新时代
中国特色社会主义思想为指
导，深入学习贯彻习近平总书
记考察调研中国宝武重要讲话
重要指示精神，按照太钢集团
部署要求，坚持“超越自我、跑
赢大盘、追求卓越、全球引领”
绩效导向，以“三高两化”为路
径，以对标找差为方法，加快实
现技术引领、效益引领和规模
引领，全力打造世界级不锈钢
精品基地，加速成为全球不锈
钢业引领者。

大会要求，公司上下要深
入学习、深刻领会公司党委全
委（扩大）会和职代会精神，进
一步统一全体干部职工的思
想和认识。要围绕公司重点
工作任务，层层落实责任，细
化分解措施，精心组织推进，
确保年度生产经营目标全面
完成。

大会号召，全体干部职工
要以胸怀大局、产业报国的政
治情怀，以时不我待、只争朝夕
的进取精神，以艰苦创业、攻坚
克难的奋斗姿态，推动太钢早
日成为全球不锈钢业引领者，
助力中国宝武创建世界一流示
范企业！

太 原 钢 铁（ 集 团 ）有 限 公 司
第十八届职工代表大会第六次会议

决 议

山西太钢不锈钢股份有限公司
第三届职工代表大会第六次会议

决 议
(2021年1月28日） (2021年1月28日）

1月27日，太钢营销中心组织员工学习“两会”报告。大家表示，要学
习贯彻落实好“两会”精神，坚定必胜信念，明确工作思路，凝心聚力，对标
创新，砥砺奋进，用实打实的工作业绩，为太钢打造全球不锈钢业引领者
贡献力量。

智喜来 摄

（上接第一版）当前，中国宝武与太
钢集团的联合重组已经初战告捷，
整合融合正在加紧推进，只有产生
了“化学反应”，联合重组才可以说
真正取得成功。2021年是太钢联
合重组后的第一个完整年，也是太
钢“十四五”规划和新一轮大发展的
开局之年。我们要按照百日行动计
划要求，强化管理对接的组织领导，
落实工作责任，高效推进管理对接，
加速融入中国宝武管理体系。同时
也要做好与宝钢德胜、宁波宝新的

“双向”“双线”管理对接，加快建立
和完善“一总部多基地”管控模式，
快速推进快赢项目，最大化地释放
协同效益，成为中国宝武开疆拓土
的示范企业。高祥明要求，太钢炼

铁厂要按照“一厂托一厂”的工作思
路，传承能打硬仗的优良作风，全力
支持宝钢德盛烧结和高炉项目建设
任务，保安全、保质量、保进度，确保
项目在7月1日前建成投产，向建党
100周年献礼。

高祥明强调，加快整合融合，必
须充分发挥党的政治优势。要坚持
和加强党的全面领导，发挥党委“把
方向、管大局、促落实”领导作用，推
动党建工作全面进步、全面过硬，把
党的政治优势转化为企业的发展优
势，把党的组织动员能力转化为全
员攻坚克难、开疆拓土的行动能力，
以高质量党建为太钢建成全球不锈
钢业引领者提供坚强思想政治和组
织保障。

（上接第一版）我们要坚决贯彻落实
中国宝武的战略部署，坚持“高科
技”做强，实现技术引领；坚持“高效
率”做优，实现效益引领；坚持“高市
占”做大，实现规模引领；坚持“国际
化”发展，匹配世界一流；坚持“生态
化”协同，稳固健康发展；坚持用好
改革破题“关键一招”，持续激发发
展的动力和活力；坚持和加强党的
全面领导，以高质量党建引领高质
量发展，为进一步做强做优做大不
锈钢产业提供有力支持和保证。

高建兵强调，当前，太钢集团
正在加紧推进与中国宝武的整合融

合。各单位、广大干部员工要把管
理对接作为一次管理诊断、对标找
差的过程抓实抓好。要坚持问题导
向，围绕“全面对标找差、创建一流
企业”管理主题，善于发现问题，敢
于直面不足，勇于在破解难题中主
动作为、在化解挑战中奋发进取，补
短板，锻长板，不断提升淬炼和解决
问题的能力。同时，要深化“我为企
业‘对标找差创一流’献一计”活动，
注重发挥职工群众的首创精神，把
蕴藏在广大干部员工中的智慧和力
量充分激发出来，为打造全球不锈
钢业引领者打下坚实基础。